PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE COLETIVA
(Mestrado Profissional)

Área de Concentração: Saúde Coletiva
RECOMENDADO PELA CAPES

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC

Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário
CEP 88806-000 – CRICIÚMA – SC

      EDITAL 68/2022

A Pró-Reitoria Acadêmica (PROACAD), por meio da Diretoria de Pesquisa e Pós Graduação da
Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições, torna pública a
relação final dos candidatos classificados no processo de seleção e admissão ao Programa de Pós-
graduação em Saúde Coletiva – Nível de Mestrado.

1. RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS:

1.1 Atendendo ao disposto no item 3.4.5 do Edital n. 272/2021, o Programa de Pós-Graduação,
em Nível de Mestrado Profissional em Saúde Coletiva (stricto sensu), divulga abaixo a lista final
dos aprovados individualmente por Linha de Pesquisa, por ordem de classificação:

Linha de Pesquisa: Educação e Gestão do Trabalho na Saúde

Classificação Nome do Candidato  Orientador

1º DAVI FRANCISCO MACHADO
PROFA. DRA. CRISTIANE DAMIANI
TOMASI

3º CHAYENNE RICKEN
PROFA. DRA CRISTIANE DAMIANI

TOMASI

4º LETICIA MONTEIRO BETTIOL PROFA. DRA. LISIANE TUON

5º LUANA RAMOS BEZ PROFA DRA LISIANE TUON

7º BRUNA BITENCOURT GONÇALVES PROFA. DRA. LISIANE TUON

8º DANIELA PANATO PROF. DR. JACKS SORATTO

9º MARIA CECILIA NUERNBERG GAVA PROFA DRA FABIANE FERRAZ

Linha de Pesquisa: Epidemiologia Aplicada em Serviços de Saúde

Classificação Nome do Candidato  Orientador

2º TAMARA JUSTIN DA SILVA PROFA. DRA. FERNANDA MELLER

11º VINICIUS PELISARI PROFA. DRA. FERNANDA MELLER

13º
ELIARA FRANCINE COSTA GOMES

DAROLT
PROFA. DRA. FERNANDA MELLER

Linha de Pesquisa: Promoção da Saúde e Integralidade

Classificação Nome do Candidato  Orientador

6º JAMILE DE ASSIS VIEIRA PROFA. DRA. VANESSA IRIBARREM

10º PATRICK SILVA DA ROSA PROFA DRA. VANESSA IRIBARREM

12º NATASSHA M.CREMA ZANETTE PROF. DR. JONI MÁRCIO DE FARIAS

14º RINDALTA DAS GRAÇAS DE
OLIVEIRA

PROF. DR. WILLIANS C. LONGEN

15º SUELLEN DOS SANTOS NAZÁRIO PROF. DR. WILLIANS C. LONGEN

1.2 Registra-se que a classificação final do presente processo seletivo teve vagas e candidatos
remanejados para outros orientadores.

1.3 Para efeito de ciência aos candidatos, o PPGSCol divulga a ordem geral de classificação,

conforme abaixo.

Nº NOME

1º DAVI FRANCISCO MACHADO

2º TAMARA JUSTIN DA SILVA

3º CHAYENNE RICKEN

4º LETICIA MONTEIRO BETTIOL

5º LUANA RAMOS BEZ

6º JAMILE DE ASSIS VIEIRA

7º BRUNA BITENCOURT GONÇALVES

8º DANIELA PANATO

9º MARIA CECILIA NUERNBERG GAVA

10º PATRICK SILVA DA ROSA

11º VINICIUS PELISARI

12º NATASSHA MARCELINO CREMA ZANETTE

13º ELIARA FRANCINE COSTA GOMES DAROLT

14º RINDALTA DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA

15º SUELLEN DOS SANTOS NAZÁRIO

2. DAS MATRICULAS:

       2.1 A matricula dos candidatos aprovados será realizada no período de 25 de fevereiro a 10 de março
de 2022, das 8h00 as 12h00 e das 13h00 as 17h00, na secretaria do Programa de Pós-graduação
em Saúde Coletiva, Localizada no bloco S, 1º andar sala 115, campus Unesc.

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

3.1. Os casos omissos serão resolvidos pelo Colegiado de Coordenação do PPGSCol.

     Criciúma/SC, 24 de fevereiro de 2022.

Prof.ª Dra. Indianara Reynaud Toreti
Pró-Reitora Acadêmica

                                    Profa. Dra. Patrícia de Aguiar Amaral
Diretora de Pesquisa e Pós-Graduação

Prof.ª Dra. Cristiane Damiani Tomasi

Coordenadora do Programa de Pós-graduação
em Saúde Coletiva – PPGSCol